
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  24 de fevereiro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1726

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2021) ............................................................................ 2



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1726

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Decreto Nº 02

04/01/2021

Abre Crédito Suplementar no valor Iota] de 592.279,00( Quinhentos

e Novenia e Dois Mil Duzentos e Setenta e Nove Reais). para fins

que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais. constitucionais e de acordo com o que Ihe confere a Lei municipai 779 de

16 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar. na Importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações SugIementadas

020202 GABINETE DO PREFEITO

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS

3.3.7.1,70.00,00.- Rateio pela Participação em Consórcio Público OO-Recursos Órdinario 23.400,00

Total do Projeto [Atividade R$ 23.400,00

Total da Unidade R$ 23.400,00

020605 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS -ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00.10uuos Serviços de Terceirºs - Pessoa Fisica 00—Recursos Ordinaria 4.800,00

3.3.9.0,920000.| Despesas de Exercícios Anteriores GII-Recursos Úrdinario 8,38000

Total do Projeto ] Atividade R$ 13.180,00

Total da Unidade R$ 13.180,00

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA EDUCAÇÃO

3.3.9.0.92.00.00.I Despesas de Exercícios Anteriores 01 Educação 25% . 7.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade R$ 7.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.92.00.00.4 Despesas de Exercicios Anteriores 19—FUNDEB 40% . 11.208,75

Total do Projeto I Atividade R$ 11.208,75

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR '

3.3.9.0.92.00.00.< Despesas de Exercícios Anteriores 01—Educação 25% . 24.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 24.000,00

2034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS

3.3.9.0.30.00.00.I Material de Consumo 19-FUNDEB 40%. 4.740,00

Total do Projeto I Atividade R$ 4.740,00

Total da Unidade R$ 39.948,75

021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

3.3.9.0.30.00.00.< Material de Consumo (IU—Recursos Ordinaria 5.000,00

3.3.9.0.92.00.00.I Despesas de Exercícios Anteriores 00-Recursos Órdinario 79.201,87

Total do Projeto ] Atividade R$ 84.201,87

2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3,2.9.0.21.00.00.- JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 00-Recursos Ordinaria 100.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade R$ 184.201,07

 Página1 de I



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1726

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 95

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213l0001-28

 

 

Dotações Suelementadas

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.3.9.0.92.00.00.I Despesas de Exercícios Anteriores 00—Recursos Ordinaria 129.732,74

3.3.9.0.92.00.00.I Despesas de Exercíciºs Anteriores 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - C 92.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 221.732,74

2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00.I Material de Consumo 00-Recursos Ordinaria 17.999,07

Total do Projeto I Atividade R$ 17.999,07

Total da Unidade R$ 239.731,81

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.92.00.00,I Despesas de Exercícios Anteriores 02-Saúde 15% . 21.308,32

Total do Projeto I Atividade R$ 21.308,32

Total da Unidade R$ 21.308,32

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1041 IMPLANTAÇÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA TIPO I

3.3.9.0.36.00.00.I Outros Serviços de Terceirºs - Pessoa Física 02-Saúde 15% . 14.400,00

Total do Projeto I Atividade R$ 14.400,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.39.00.00.I Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 14'TRANSFERENCIA SUS 37.393,82

3.3.9.0.92,00.00.< Despesas de Exercícios Anteriores 02-Saúde 15%. 6.714.43

Total do Projeto I Atividade R$ 44.108,25

2063 MANUTENÇÃO DAS AçõEs DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9,0.92.00.00.I Despesas de Exercícios Anteriores OZ-Saúde 15% . 5.000,00

Total da Projeto/Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade R$ 63.508,25

Valor Total Suplementado R$ 592.279,00

Artigo 2“ - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1“ da Lei Federal N“ 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$592.279,00

Dotações Anuladas

020605 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS -ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.1.9.0.13.00.00.I Obrigações Patronais 00-Recursos ÓrdInario 350.514,61

Total do Projeto I Atividade R$ 350.514,61

Total da Unidade R$ 350.514,61

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA EDUCAÇÃO

3.1 .9.0.13.00.00.< Obrigações Patronais 01-Educação 25% . 31.000,00

Total do Projeto/Atividade R$ 31.000,00

Total da Unidade R$ 31.000,00

 

PágIna 2 de 2



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1726

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES -— BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Dotações Anuladas

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.13.00.00.I Obrigações Patronais 19—FUNDEB 40% . 15.948,75

Total do Projeto I Atividade R$ 15.948,75

Total da Unidade R$ 15.948,75

021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1022 CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE EVENTOS

4.4.9.0.51.00.00.l Obras e Instalações. 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - C 92.000,00

Tºtal do Projeto I Atividade R$ 92.000,00

Total da Unidade R$ 92.000,00

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.3.9.0.30,00.00.I Material de Consumo 00-Recursos Ordinaria 17.999,07

Total dº Projeto I Ativlclade R$ 17.999,07

Total da Unidade R$ 17.999,07

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00.I Obrigações Patronais 02-Saúde 15% . 47.422,75

Total do Projeto [Atividade R$ 47.422,75

Total da Unidade R$ 47.422,75

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA ATENÇÃO BASICA

3.1.9.0.130000.| Obrigações Patronais I4—TRANSFERENCIA SUS 37.393,82

TotaI do Projeto I Atividade R$ 37.393,82

Total da Unidade R$ 37.393,82

Valor Total Anuladº R$ 592.279,00

Artigo 3“ - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrario.

 

  

 

  

 

AMELIA RODRIGUES, ' de janeiro de 2021

“DªanoeI Bª 'o "'ª“

PREFEIT

mnkicuu:
9002

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

Prefeito

MATRICULA 9002

 

Página 3 de 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 02/2021)



		2021-02-24T10:54:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




